
1  

 
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del 
sito internet dell’istituzione scolastica 
www.icgallico.edu.it 

 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA Individuazione di N. 1 DOCENTE ESPERTO PER PERCORSI FORMATIVI E 
LABORATORIALI CO-CURRICULARI DA IMPIEGARSI NELL’AMBITO DEL PROGETTO: “PASSO DOPO PASSO…IO 
POSSO” CODICE G34D22006380006 CNP M4C1I1.4-2022-981-P-19939Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-
19939 - Titolo PASSO DOPO…PASSO IO POSSO 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19939 - Titolo PASSO DOPO…PASSO IO POSSO. 
 
Codice CUP: G34D22006380006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – linea di investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto alla 
dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 74.117,13 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto PASSO DOPO…PASSO IO POSSO presentato in data 21/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 22/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 e 2024 regolarmente approvati dal Consiglio di Istituto; 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
67

 -
 2

9/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



2  

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N. 3087 del 04/04/2023; 
VISTO  l’avviso per la selezione interna-esterna per l’individuazione di n. 8 docenti esperti e di n. 8 Tutor 

per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari - passo dopo passo .... io posso – Prot. 2907 del 
20 mar 2024;  

VISTO L’avviso di selezione interna-esterna di massimo n. 2 figure professionali esperte per i percorsi di 
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie nell’ambito del progetto - passo dopo passo…io 
posso – Prot. 2908 del 20 mar 2024  

VISTO L’avviso di selezione interna-esterna figure di esperti per percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, motivazione e accompagnamento- passo dopo passo…io posso - Prot. 2909 
del 20 mar 2024; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute diverse candidature per lo svolgimento 

degli incarichi indicati negli avvisi sopra indicati; 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice; 
VISTO  il decreto Prot. n. 4049 del 22/04/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie è stato presentato n.1 ricorso. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
DEFINITIVE: 
  

LABORATORIO N. 3 - "RITMO, SUONI E CONDIVISIONE IN MUSICA " 

ESPERTO PUNTEGGIO 

 LABATE DEMETRIO 34  

ROMEO MARIA CARMELA (Esterna) Esclusa 

MALGORZATA JANKOWSKA (Esterna) 33 

    

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof.ssa Maria Gueli  

                       (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate) 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
67

 -
 2

9/
04

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U


		2024-04-29T07:52:05+0200
	GLUMRA63S44H159I




